Совет Приволжского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.07.2011 г.                 № 67

г. Приволжск

О внесении изменений в приложение к решению Совета Приволжского

муниципального района от 03.09.2010 № 82

«О принятии Устава Приволжского муниципального района»

В целях приведения Устава Приволжского муниципального района в соответствие с

федеральным законодательством, руководствуясь ст.28, 44 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст.11 Устава Приволжского муниципального района, Совет

Приволжского муниципального района:

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в

Устав Приволжского муниципального района  (в редакции решения Совета

Приволжского муниципального района от 31.03.2011 №21)  (прилагается).

2. Направить  принятый муниципальный правовой акт о внесении изменений и

дополнений в Устав Приволжского муниципального района для государственной

регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской

области.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Вестник

Совета и администрации Приволжского муниципального района».

Глава Приволжского

муниципального района           А.А. Замураев

Приложение №1

к решению Совета района

от 28.07.2011 г. № 67

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

о внесении изменений и дополнений

в Устав Приволжского муниципального района, принятый решением

Совета Приволжского муниципального района от 03.08.2011 г. № 82

1. Статью 20 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Администрация Приволжского муниципального района вправе исполнять

полномочия администрации Приволжского городского поселения. В этом случае в

Приволжском городском поселении, являющемся административным центром

Приволжского муниципального района, администрация Приволжского городского

поселения не образуется.»

2. Часть 5 статьи 26 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, предусмотренном абзацем 6 статьи 20 Устава, при формировании

конкурсной комиссии в Приволжском муниципальном районе одна треть членов

конкурсной комиссии назначается Советом Приволжского муниципального района, одна

треть – Советом Приволжского городского поселения, являющегося административным

центром Приволжского муниципального района, а одна треть Ивановской областной

Думой  по представлению Губернатора Ивановской области.»